
 

                                          

           TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial N° 11/2018 

 
Tendo em vista a realização da sessão do Pregão presencial n° 11/2018, que tem por 
finalidade Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos postos 
Artesianos para o SAAE,  conforme especificações constantes do Termo de Referência, 
Anexo I, pelo tipo menor preço global, tendo transcorridas as fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme ata da Sessão Pública e observados os preceitos 
das leis n° 10.520/02, e n° 8.666/93, ADJUDICO o objeto da licitação à:  

José Santana de Oliveira - ME, pessoa jurídica inscrita no CPF sob número 
19.425.900/0001-09, com sede a Av. Luiz Eduardo Magalhães s/n centro São Felix do 
Coribe, cujo preço final ficou em: 

R$ 78.000,00(Setenta e oito mil reais). 

 

São Felix do Coribe – BA, 01 de maio de 2018. 

 
 
 
 
                    ________________________________________ 

Fernando Bastista de Oliveira Souza 
Pregoeiro Interino 
Port. nº 04/2018 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                           



 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Diretor do SAAE de São Félix do Coribe - Ba no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 7° do Regulamento do Pregão, aprovado 
pelo Decreto n° 3.555/2000 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas alterações 
posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo n° 11/2018. 

 RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Fernando Batista de Oliveiras Souza, 
referente ao Pregão Presencial n° 11/2018, OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva nos postos Artesianos para o SAAE, conforme especificações constantes do 

Termo de Referência, Anexo I, pelo tipo menor preço global, tendo como vencedor do 
certame: 
 

 
 José Santana de Oliveira - ME, pessoa jurídica inscrita no CPF sob número 
19.425.900/0001-09, com sede a Av. Luiz Eduardo Magalhães s/n centro São Felix do 
Coribe, cujo preço final ficou em:  

 
 

R$ 78.000,00(Setenta e oito mil reais).. 

 
 

São Félix do Coribe-ba, 01 de maio de 2018. 

 

 

Marivaldo Magalhães Carneiro 
Diretor do SAAE 
Dec. 931/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial N° 09/2018 

 
Tendo em vista a realização da sessão do Pregão presencial n° 009/2018, que tem por 

finalidade contratação de empresa ou profissional autônomo da área de engenharia civil 
a serem desempenhadas suas funções junto ao SAEE, no exercício de 2018, prestando 
consultoria na área da engenharia civil e na fiscalização das obras desempenhadas pelo 
SAAE, atuando como responsável técnico, tendo transcorridas as fases de lances e de 
análise dos documentos de habilitação, conforme ata da Sessão Pública e observados os 
preceitos das leis n° 10.520/02, e n° 8.666/93, ADJUDICO o objeto da licitação à 
proponente: 
 

ANTOCÉLIO RIBEIRO TEIXEIRA CPF: 777.656.565-20, residente e domiciliado à Rua 
João de Moura, 360, Bairro Malvão, Santa Maria da Vitória - BA  cujo preço final foi: 

Valor Unitário Mensal: R$1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais) 

 

São Felix do Coribe – BA, 02 de maio de 2018. 

 
 
 
 
 

Fernando Batista de Oliveira Souza 
Pregoeiro Interino 
Portaria 24/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 

O Diretor do SAAE de São Félix do Coribe - BA no uso de suas atribuições legais, 
regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 7° do Regulamento do Pregão, aprovado 
pelo Decreto n° 3.555/2000 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas alterações 
posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo n° 009/2018. 

 RESOLVE: HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Fernando Batista de Oliveira Souza, 
referente ao Pregão Presencial n° 009/2018, OBJETO: contratação de empresa ou 
profissional autônomo da área de engenharia civil a serem desempenhadas suas funções 
junto ao SAEE, no exercício de 2018, prestando consultoria na área da engenharia civil e na 
fiscalização das obras desempenhadas pelo SAAE, atuando como responsável técnico, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I, pelo tipo menor 
preço por lote, para atender ao setor de manutenção dos serviços operacionais do SAAE, 
tendo como vencedor do certame: 
 
ANTOCÉLIO RIBEIRO TEIXEIRA CPF: 777.656.565-20, residente e domiciliado à Rua 
João de Moura, 360, Bairro Malvão, Santa Maria da Vitória - BA  cujo preço final foi: 

Valor Unitário Mensal: R$1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais) 

Valor Global: R$17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais) 

 

São Felix do Coribe – BA, 02 de maio de 2018. 

 

 

Marivaldo Magalhães Carneiro 
Diretor do SAAE 
Dec. 931/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2018 

RESUMO DO CONTRATO Nº 12/2018: Contratante: Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba, Contratado Antocélio Ribeiro Teixeira , 
pessoa física inscrita no CPF sob número 777.656.565-20, residente e domiciliado à 
Rua João de Moura, 360, Bairro Malvão, Santa Maria da Vitória – Ba,  P.A de 
Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 08/2018 – Legislação Aplicável: Lei nº  
8.666/93 e 10.520/2002,  
Objeto: Contratação de empresa ou profissional autônomo da área de engenharia 

civil a serem desempenhadas as funções junto ao SAAE, conforme especificações 

constantes do Termo de Referência, Anexo I.  
Valor do contrato: R$ 15.600,00(quinze mil e seiscentos reais).  
Classificação Programática: 17.512.0009.2.203- Operação e manutenção do 
Sistema de Água; 
Unidade: 10.1–Serviço Autônomo de Água e Esgoto; 
Projeto Atividade: 17.122.0009-2.201 – Manutenção dos Serviços Administrativos; 
Elemento de Despesa: 33.90.35.00 – Serviços de Consultoria; 
Período: 02-05-2018 a 31-12-2018. 

    

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2018 

RESUMO DO CONTRATO Nº 13/2018: Contratante: Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto SAAE de São Félix do Coribe – Ba, Contratada José Santana de Oliveira-ME 
, pessoa jurídica inscrita no CPF sob número 19.425.900/0001-09, com sede a Av. 
Luiz Eduardo Magalhães s/n Centro São Felix do Coribe-Ba,  P.A de Licitação 
Modalidade Pregão Presencial nº 11/2018 – Legislação Aplicável: Lei nº  8.666/93 e 
10.520/2002,  
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos postos 
Artesianos para o SAAE – São Felix do Coribe–BA, conforme especificações 

constantes do Termo de Referência, Anexo I.  
Valor do contrato: R$ 78.000,00(Setenta e oito mil reais).  
Unidade: 10.1–Serviço Autônomo de Água e Esgoto; 
Projeto Atividade: 17.512.0009-2.203 – Operação e Manutenção do Sistema de 
Água; 
Elemento de Despesa: 33.90.9.00 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Período: 02-05-2018 a 31-12-2018. 

    

 
 
 
 
 
 


